
Утвержден 
Приказом Министра финансов 

Республики Казахстан 
От 22 декабря 2005 года №427 

Бухгалтерский баланс 
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ 

на 01.10.2007 года 
Наименование организации ТОО ГОК ТОРТ-КУДЫК 
Вид деятельности организации Добыча и переработка минерального сырья 
Организационно-правовая форма ТОО 
Юридический адрес организации г.Астана. ул.Габдуллииа. 9/1 

Тыс.тенге 

Активы 

I. Краткосрочные активы 
Денежные средства и их эквиваленты 
Краткосрочные финансовые инвестиции 
Краткосрочная дебиторская задолженность 
Запасы 
Текущие налоговые активы 
Долгосрочные активы, предназначенные для 
продажи 
Прочие краткосрочные активы 

II. Долгосрочные активы 
Долгосрочные финансовые инвестиции 
Долгосрочная дебиторская задолженность 
Инвестиции, учитываемые методом долевого 
участия 
Инвестиционная недвижимость 
Основные средства 
Биологические активы 
Разведочные и оценочные активы 
Нематериальные активы 

Отложенные налоговые активы 

Прочие долгосрочные активы 

Баланс (стр. 100+стр. 200) 

Код 
стр. 

100 
10 
11 
12 
13 
14 

15 

16 

200 
20 
21 

22 

23 
24 
25 
26 
27 

28 

29 

На конец 
отчетного 
периода 

339 803 
155 212 

82 956 
41047 
60 588 

880 984 

580 684 

300 000 

300 

1 220 787 

На начало 
отчетного 
периода 

309 714 
15 710 

-
117 802 
27 328 
58 895 

-

89 979 

986 071 
-
-

-

-

985 771 
-
-
-

-

300 

1 295 785 

4 



Пассивы 

III. Краткосрочные обязательства 
Краткосрочные финансовые обязательства 
Обязательства по налогам 
Обязательства по другим обязательным и 
добровольным платежам 
Краткосрочная кредиторская задолженность 
Краткосрочные оценочные обязательства 
Прочие краткосрочные обязательства 
IV. Долгосрочные обязательства 
Долгосрочные финансовые обязательства 
Долгосрочная кредиторская задолженность 
Долгосрочные оценочные обязательства 
Отложенные налоговые обязательства 
Прочие долгосрочные обязательства 
V. Капитал 
Выпущенный капитал 
Эмиссионный доход 

Выкупленные собственные долевые инстру-
менты 
Резервы 

Нераспределенный доход (непокрытый убы-
ток) 

Доля меньшинства 

Баланс (стр. 300+стр. 400+стр. 500) 

Код 
стр. 

300 
31 
32 

33 

34 

35 
36 

400 
40 
41 
42 
43 
44 

500 
50 
51 

52 

53 

54 

55 

На конец 
отчетного 
периода 

8 793 

6 415 

263 

2 115 

252 336 
246 336 

6 000 

959 658 
500 000 

359 771 

99 887 

1 220 787 

На начало 
отчетного 
периода 

291 937 
28 293 
28 790 

999 

233 855 
-
-

6 000 
-
-
-

6 000 
-

997 848 
500 000 

-

-

418 082 

79 766 

-

1 295 785 

Руководитель Льянов A.M. 

(фамилия, имя, отчество) (подпись) 

Главный бухгалтер Ушкевич Н.Е. 

(фамилия, имя, отчество) (подпись) 

5 



Утвержден 
Приказом Министра финансов 

Республики Казахстан 
От 22 декабря 2005 года №427 

Отчет о доходах и расходах 
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ 

на 01.10.2007 года 

Наименование организации ТОО ГОК ТОРТ-КУДЫК 
Вид деятельности организации Добыча и переработка минерального сырья 
Организационно-правовая форма ТОО 
Юридический адрес организации г.Астана. ул.Габдуллина. 9/1 

Тыс.тенге 

Наименование показателей 

Доход от реализации продукции и оказания услуг 
Себестоимость реализованной продукции и оказан­

ных услуг 
Валовая прибыль (стр. 010- стр. 020) 
Доходы от финансирования 
Прочие доходы 
Расходы на реализацию продукции и оказание услуг 
Административные расходы 
Расходы на финансирование 
Прочие расходы 
Доля прибыли/убытка организаций, учитываемых по 

методу долевого участия 
Прибыль (убыток) за период от продолжаемой 

деятельности (стр. 030+стр. 040+стр. 050-стр.060 -
стр. 070 - стр.080 - стр. 090+/- стр. 100) 
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности 
Прибыль (убыток) до налогообложения (стр. 
110+/-стр. 120) 
Расходы по корпоративному подоходному налогу 
Итоговая прибыль (убыток) за период (стр. 130-

стр. 140) до вычета доли меньшинства 
Доля меньшинства 
Итоговая прибыль (убыток) за период (стр. 150-

стр.160) 

Прибыль на акцию 

Код 
стр. 
010 

020 

030 
040 
050 
060 
070 
080 
090 

100 

110 

120 

130 

140 

150 

160 

170 

180 

За отчетный 

период 

406 710 

316 553 

90 157 

973 
15 326 
11588 

216 

64 000 

64 000 

6 000 

58 000 

58 000 

За предыду-

щий период 

367 206 

277 721 

89 485 

14 029 

75 456 

75 456 

19 373 

56 083 

56 083 

Руководитель Льянов A.M. 
(фамилия, имя, отчество) 

Главный бухгалтер Ушкевич Н.Е. 

(фамилия, имя. отчество) 

(подпись) 

(подпись) 




