

Утверждено
Приказом Министра финансов
Республики Казахстан
От 22 декабря 2005 года №427

Бухгалтерский баланс

консолидированный

на 01.10.2007 года

Наименование организации

ТОО ГОК ТОРТ-КУДЫК

Вид деятельности организации

Добыча и первичная обработка минерального сырья

Организационно-правовая форма

ТОО

Юридический адрес организации

г.Астана, ул.Габдуллина, 9/1

Тыс.тенге

Активы	Код стр.	На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
I. Краткосрочные активы	100	339 803	309 714
Денежные средства и их эквиваленты	10	155 212	15 710
Краткосрочные финансовые инвестиции	11		-
Краткосрочная дебиторская задолженность	12	82 956	117 802
Запасы	13	41047	27 328
Текущие налоговые активы	14	60 588	58 895
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	15		-
Прочие краткосрочные активы	16		89 979
II. Долгосрочные активы	200	880 984	986 071
Долгосрочные финансовые инвестиции	20		-
Долгосрочная дебиторская задолженность	21		-
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	22		-
Инвестиционная недвижимость	23		-
Основные средства	24	580 684	985 771
Биологические активы	25		-
Разведочные и оценочные активы	26		-
Нематериальные активы	27	300 000	-
Отложенные налоговые активы	28		-
Прочие долгосрочные активы	29	300	300
Баланс (стр. 100+стр. 200)		1 220 787	1 295 785

Пассивы	Код стр.	На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
III. Краткосрочные обязательства	300	8 793	291 937
Краткосрочные финансовые обязательства	31		28 293
Обязательства по налогам	32	6 415	28 790
Обязательства по другим обязательным и добровольным платежам	33	263	999
Краткосрочная кредиторская задолженность	34	2 115	233 855
Краткосрочные оценочные обязательства	35		-
Прочие краткосрочные обязательства	36		-
IV. Долгосрочные обязательства	400	252 336	6 000
Долгосрочные финансовые обязательства	40	246 336	-
Долгосрочная кредиторская задолженность	41		-
Долгосрочные оценочные обязательства	42		-
Отложенные налоговые обязательства	43	6 000	6 000
Прочие долгосрочные обязательства	44		-
V. Капитал	500	959 658	997 848
Выпущенный капитал	50	500 000	500 000
Эмиссионный доход	51		-
Выкупленные собственные долевые инструменты	52		-
Резервы	53	359 771	418 082
Нераспределенный доход (непокрытый убыток)	54	99 887	79 766
Доля меньшинства	55		-
Баланс (стр. 300+стр. 400+стр. 500)		1 220 787	1 295 785

Руководитель

Льянов А.М.

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Главный бухгалтер

Ушкевич Н.Е.

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Место печати

Утвержден
Приказом Министра финансов
Республики Казахстан
От 22 декабря 2005 года №427

Отчет о доходах и расходах
консолидированный

на 01.10.2007 года

Наименование организации

ТОО ГОК ТОРТ-КУДЫК

Вид деятельности организации

Добыча и переработка минерального сырья

Организационно-правовая форма

ТОО

Юридический адрес организации

г.Астана. ул.Габдуллина, 9/1

Тысяч тенге

Наименование показателей	Код стр.	За отчетный период	За предыдущий период
Доход от реализации продукции и оказания услуг	010	406 710	367 206
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	020	316 553	277 721
Валовая прибыль (стр. 010- стр. 020)	030	90 157	89 485
Доходы от финансирования	040		
Прочие доходы	050	973	
Расходы на реализацию продукции и оказание услуг	060	15 326	
Административные расходы	070	11588	14 029
Расходы на финансирование	080		
Прочие расходы	090	216	
Доля прибыли/убытка организаций, учитываемых по методу долевого участия	100		
Прибыль (убыток) за период от продолжаемой деятельности (стр. 030+стр. 040+стр. 050-стр.060 - стр. 070 - стр.080 - стр. 090+/- стр. 100)	110	64 000	75 456
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	120		
Прибыль (убыток) до налогообложения (стр. 110+-стр. 120)	130	64 000	75 456
Расходы по корпоративному подоходному налогу	140	6 000	19 373
Итоговая прибыль (убыток) за период (стр. 130-стр. 140) до вычета доли меньшинства	150	58 000	56 083
Доля меньшинства	160		
Итоговая прибыль (убыток) за период (стр. 150-стр.160)	170	58 000	56 083
Прибыль на акцию	180		

Руководитель

Льянов А.М.

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Главный бухгалтер

Ушкевич Н.Е.

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)